Муниципальное казенное учреждение «Центр закупок»

ПРИКАЗ

20.12.2023 г. № 111

г. Верхняя Салда

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
на 2024 год и плановый период 2025 год

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20 февраля
года № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в
МКУ «ЦЗ» на 2024 год и плановый период 2025 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Полковенкова

УТВЕРЖДЕН

Приказом директора МКУ «ЦЗ» от «20»
декабря 2023 № 111 «Об утверждении
Плана мероприятий по противодействию
коррупции на 2024 год и плановый период
год»

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МКУ «ЦЗ» НА 2024 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 ГОД
№ Мероприятия Ответственный Срок

исполнения
1. Организация и проведение занятий с

работниками по теме: «О некоторых вопросах
организации и проведения работы по
противодействию коррупции при
осуществлении муниципальных закупок.
Оценка коррупционных рисков при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд и
принятие мер по минимизации выявленных
коррупционных рисков на всех этапах
процедуры осуществления закупки»

Н. В. Полковенкова Два раза в год,
не позднее 15
декабря
2024/2025г.

2. Формирование и организация работы с
кадровым резервом для замещения вакантных,
связанных с повышенным риском
возникновения коррупции.
Проведение занятий на тему:
«Противодействие коррупции в России:
историко-правовой аспект»

Н. В. Полковенкова До 10 февраля
2024/2025 г.

3. Организация консультативной помощи
работникам Учреждения (в том числе
поведение профилактических бесед) по
вопросам, связанным с применением на
практике требований к служебному поведению
работников, а также о причинах и условиях,
способствующих возникновению конфликта
интересов.

Н. В. Полковенкова До 30 июня
2024/2025 г.
До 30 августа
2024/2025 г.

4. Проведение занятий с работниками МКУ «ЦЗ»
на тему: «Конфликт интересов в сфере закупок
(понятие и порядок урегулирования). Обзор
судебной практики по делам, связанным с
разрешением споров о применении пункта 9
части 1 статьи 31 Федерального закона от 5
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд»

Н. В. Полковенкова В течение года

<

5. Обеспечение эффективного функционирования
комиссией по соблюдению требований к
служебному поведению работников
Учреждения и урегулированию конфликта
интересов

Н. В. Полковенкова В течение года

6. Повышение эффективности осуществления
закупок товаров, работ, услуг для нужд
заказчиков Верхнесалдинского городского
округа обеспечения гласности и прозрачности
осуществления закупок для муниципальных
нужд:

соблюдение принципов публичности,
прозрачности, конкурентности, равных условий
участников при осуществлении закупок.

Н. В. Полковенкова В течение года

7. Обеспечение деятельности комиссии по
противодействию коррупции.

Н. В. Полковенкова Ежеквартально

8. Разработка и утверждение плана мероприятий
по противодействию коррупции в Учреждении
на 2025/2026 год

Н. В. Полковенкова До
29.12.2024/2025
года